
Intravenózní aplikace, odběr krve, 
intramuskulární aplikace

Ilustrační návody pro samostudium na veterinárních simulátorech
MVDr. Zuzana Lepková, Doc. MVDr. Markéta Sedlinská, Ph.D.

Tento materiál byl financován za pomoci projektu IVA 2023FVL/1670/21

….
Odběr venozní krve z vena

jugularis
Při vpichu do žíly pozorujeme 

spontánní odkapávání krve

Palpace vena jugularis
Vpich v horní třetině krku

pod úhlem 45°

Jehlu zavádíme samostatně

Aplikace
Jehlu při aplikaci fixujeme

Aspirace
Nejdříve aplikujeme jehlu 

samostatně

Oblast intramuskulární 
aplikace v oblasti krku

Intravenózní aplikace

Palpace vena jugularis
Vpich v horní třetině krku

pod úhlem 45°

Jehlu zavádíme samostatně

Aspirace
V jehle se objeví  krev

Při větším objemu stříkačky 
aspirujeme průběžně

Aplikace do vena jugularis
Po celou dobu jehlu fixujeme

Odběr krve

Intramuskulární aplikace


